

**PRAKTIKBESKRIVELSE 2. og 3. PRAKTIKPERIODE, SOCIAL- OG
SPECIALPÆDAGOGIK**

**jf. Bekendtgørelse nr. 211 af 06/03/2014 om uddannelse til professionsbachelor
som pædagog.**

Gældende fra 1. august 2014

Beskrivelse af praktikstedet:	
Institutionens navn:	Specialtilbudet Marco Polo
Adresse:	Gennem Bakkerne 8 9310 Vodskov
Postnr. og By:	99 31 77 82
Tlf.nr.:	mbog-ah@aalborg.dk
Institutionens E-mail:	www.ak-dagtilbud.dk
Hjemmeside adr.:	Leder Susanne Villadsen Toft Hansen
Institutionsleder:	Afdelingsleder Maja Borg Graven
Kontaktperson for praktik i pædagoguddannelsen:	Aalborg Kommune
Kommunal:	
Privat:	
Regional:	
Institutionstype/ foranstaltning	
Antal børn/unge /voksne	Normeringen er 19 borgere
Aldersgruppe	18 år -
Antal stuer / afdelinger	Vi arbejder i teams og er inddelt i fire teams. Den studerende vil blive tilknyttet og arbejde i et enkelt team.
Åbningstid	Mandag: Kl. 8.00 - 17.00 Tirsdag - Torsdag: Kl. 8.00 - 15.30

	<p>Fredag: Kl. 8.00 – 14.30</p> <p>Det forventes at man er observerende under supervision, og følger en supervisionsgruppe. Du vil få fri kl. 17.30 den dag.</p>
<p>Institutionens formål</p> <p>jf. lovgrundlag.</p>	<p>Samværs- og aktivitetstilbud jf. Lov om Socialservice § 104</p>
<p>Karakteristik af brugergruppen:</p> <p>Beskrivelse af den / de aktuelle børne- / bruger/borgergruppe.</p>	<p>Voksne med psykisk funktionsnedsættelse, udviklingshæmning, psykiatrisk overbygning, senhjerneskade, gennemgribende udviklingsforstyrrelse</p>
<p>Arbejdsmetoder:</p> <p>Kort beskrivelse af praktikstedets pædagogiske praksis og teoretiske og metodiske grundlag (Uddybes senere i relation til uddannelsesplanens videns- og færdighedsmål)</p>	<p>En anerkendende tilgang til borgerne vægtes. Medborgerskab, medbestemmelse og selvbestemmelse har fokus i vores hverdag. Vi bygger dagtilbuddet for den enkelte borger op omkring persons behov og ønsker, og benytter os derfor af mange forskellige pædagogiske indgangsvinkler, meget individuelle tilgange. Vi arbejder med baggrund i viden fra relationspædagogik, neuropædagogikken, NUZO, Det kan nytte og har en kritisk reflekterende tilgang til egen praksis. Efter borgerens behov kan vi benytte os af alternative kommunikationsmidler, som TTT, tegnsprog, PODD, Board Maker, konkrete. Borgerne har indflydelse på egen daglig dag i dagtilbuddet.</p>
<p>Ansatte</p> <p>(pædagogiske faggrupper, andre faggrupper)</p>	<p>Personalegruppen består af:</p> <p>Ti pædagoger og en afdelingsleder med pædagogisk baggrund</p>
<p>Tværfprofessionelt samarbejde in- og eksternt:</p>	<p>Samarbejde med fysioterapeuter, Fysioterapien i Hammer Bakker, de relevante botilbud og pårørende</p>

<p>Særlige forhold omkring den studerendes ansættelse:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Det forventes at den studerende selv holder regnskab med sine arbejdstimer, i samarbejde med afdelingsleder - Det forventes at den studerende ved sygdom melder sig syg ved en telefonsamtale til praktiskstedet på første dagen kl. 8.00 - Det forventes at den studerende raskmelder sig senest dagen inden kl. 13.00 - Det forventes at den studerende tager imod det faste punkt på dagsordenen til personalemødet i samarbejde med sin vejleder. Her informeres personalegruppen om emner og oplevelser som den studerende er optaget af. Ønsker den studerende yderligere tid på personalemøde, aftales dette med vejleder og afdelingsleder - Det forventes at den studerende overholder AK – Dagtilbudspåklædningspolitik og politikker generelt - Det forventes at den studerende tager ansvar for egen læring, igennem hele praktikken - Det forventes at den studerende deltager i Høstfestival, temadage, supervision og evt. andet som planlægges løbende - Den studerende er ansvarlig for at sætte dagsordenen i forhold til hvad der ønskes vejledning i, samt at lave referat af vejledningsmøde og få vejleders og egen underskrift herpå - Det forventes at den studerende efter en opstartsperiode kan arbejde selvstændig med en enkelt borger - Det forventes at den studerende er aktiv på møder, og byder ind med egne kompetencer, deltager aktivt i planlægning af dagen. - Det forventes at den studerende selv følger op på aftale og forhold generelt. - Det forventes at den studerende i tredje praktikperiode kan se hvor der i det daglige er behov for at give en kollega en hjælpende hånd og udfører hjælpen.
<p>Arbejdsforhold</p> <p>Forventes den studerende at arbejde alene?</p>	<p>I anden og tredje praktikperiode må den studerende arbejde alene. For det meste arbejder ingen alene, idet man arbejder i teams</p> <p>Arbejdsplanen aftales individuelt. Arbejdstiden kan være fra kl.8.00 til 15.30, fredag til kl. 14.30. Hver mandag er der</p>

Ved bekræftelse: hvor meget og hvordan?	personalemøde til kl.17.00, herudover er der teamsmøde og supervision Der er mulighed for at optjene timer, til at dække institutionens lukkedage Der er mulighed for at være medlem af kaffekassen og gavekassen
Øvrige oplysninger	